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Grupy Kapitałowej.

Grupa GPW dbając o realizację celów strategicznych i mając na uwadze szczególną
wrażliwość poszczególnych obszarów działalności na liczne ryzyka niezależne od GK GPW,
przywiązuje dużą wagę do zarządzania tym obszarem, każdorazowo dążąc do
maksymalnego ograniczenia lub wyeliminowania potencjalnego negatywnego wpływu
ryzyk na wynik Grupy.

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM W GPW

Celem zarządzania ryzykiem w GPW jest zapewnienie, że wszystkie istotne ryzyka związane
z prowadzoną przez GPW działalnością są prawidłowo mierzone, raportowane
i kontrolowane oraz nie stanowią zagrożenia dla stabilności i ciągłości operacyjnej. System
zarządzania ryzykiem obejmuje zestawienie procesów, rozwiązań organizacyjnych, narzędzi
technologicznych i udokumentowanych reguł odnoszących się do zarządzania ryzykiem.
Główne założenia oraz zasady organizacji systemu zarządzania ryzykiem mają źródło w
„Strategii zarządzania ryzykiem w GPW” zaakceptowanej przez Zarząd Giełdy, która
podlega regularnej weryfikacji w celu dostosowania do zmian profilu ryzyka GPW i jej
otoczenia rynkowego.

Nadzorczą rolę w systemie zarządzania ryzykiem pełni Rada Giełdy, a w jej ramach Komitet
Audytu,  która  sprawuje nadzór nad systemem zarządzania ryzykiem w GPW poprzez stałe
monitorowanie i ocenę przyjętego przez Zarząd Giełdy systemu zarządzania ryzykiem.
Odpowiedzialność za zarządzanie ryzykiem spoczywa zaś na Zarządzie Giełdy, wspieranym
przez Komitet ds. Zarządzania Ryzykiem. Zarząd Spółki  ustanawia, zatwierdza i wdraża
strategię zarządzania ryzykiem w GPW oraz podejmuje najważniejsze decyzje mające
wpływ na poziomy ryzyk. Proces zarządzania ryzykiem w GPW monitorowany i
koordynowany jest przez Dział Compliance i Ryzyka. Właściciele i uczestnicy procesów
biznesowych odpowiadają za bieżące zarządzanie ryzykiem, w tym identyfikację ryzyka
występującego w obszarze ich kompetencji, monitorowanie, kontrolę i podejmowanie
działań mających na celu ograniczanie poziomu tego ryzyka. Skuteczność funkcjonowania i
ocena sprawności działania wdrożonego systemu zarządzania ryzykiem oraz jego
adekwatność do profilu ryzyka GPW jest okresowo weryfikowana przez Dział Audytu
Wewnętrznego.

GPW buduje kulturę organizacyjną, w której nacisk kładzie się na efektywne zarządzanie
ryzykiem, przestrzeganie procedur oraz stosowanie ustalonych reguł postępowania. W tym
celu podejmowane są działania mające na celu zwiększanie wśród pracowników GPW
świadomości odpowiedzialności za właściwe zarządzanie ryzykiem na każdym poziomie
struktury organizacyjnej GPW, m.in.: organizacja szkoleń, prowadzenie i udostępnianie
pracownikom informacji z zakresu zarządzania ryzykiem na dedykowanej witrynie na
portalu korporacyjnym oraz bieżące doradztwo.



PROCES ZARZĄDZANIA RYZYKIEM W GPW

Proces zarządzania ryzykiem w GPW jest procesem ciągłym i  składa się z następujących
elementów:

Identyfikacja ryzyka – działanie polegające na rozpoznaniu aktualnych i potencjalnych
źródeł ryzyka, które wpływają lub mogą wpływać na sytuację finansową GPW.
Ocena ryzyka – działanie polegające na analizie wewnętrznych i zewnętrznych
zagrożeń dla działalności GPW, mające na celu określenie profilu ryzyka.
Przeciwdziałanie lub akceptacja ryzyka – działanie polegające na zastosowaniu
jednej z następujących strategii działania:

ograniczanie ryzyka,
transfer ryzyka m.in. poprzez przeniesienie części lub całości ryzyka związanego
z danym zagrożeniem na podmiot zewnętrzny,
unikanie ryzyka poprzez niepodejmowanie działań, z którymi wiąże się dane
zagrożenie,
akceptacja ryzyka.

Kontrola ryzyka – działanie polegające na okresowej weryfikacji skuteczności
funkcjonowania wdrożonego systemu zarządzania ryzykiem oraz jego adekwatności
do profilu ryzyka GPW.
Monitorowanie ryzyka – działanie polegające na badaniu odchyleń poziomu ryzyka od
prognoz bądź założonych punktów odniesienia. Monitoring ryzyka pełni rolę systemu
wczesnego ostrzegania i w przypadku pojawienia się sygnałów o negatywnych
zmianach w profilu ryzyka GPW umożliwia podjęcie działań zaradczych.
Raportowanie ryzyka – polegające na cyklicznym informowaniu organów GPW o
wynikach pomiaru ryzyka, podjętych działaniach lub rekomendacjach działań.

Powyżej opisany system zarządzania ryzykiem jest obecnie implementowany w spółkach
Grupy Kapitałowej GPW w celu zapewnienia jednolitych standardów zarządzania ryzykiem
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w Grupie.

Strategia zarządzania ryzykiem w GPW obejmuje następujące rodzaje ryzyk:

Ryzyka niefinansowe:
ryzyko biznesowe, w tym: ryzyko otoczenia ekonomicznego, ryzyko strategiczne,
ryzyko konkurencji i ryzyko projektu,
ryzyko operacyjne, w tym ryzyko prawne,
ryzyko braku zgodności,
ryzyko utraty reputacji.

Ryzyka finansowe:
ryzyko kredytowe,
ryzyko płynności,
ryzyko rynkowe.

Kolejność, w jakiej poszczególne czynniki ryzyka zostały poniżej opisane, nie odzwierciedla
ich znaczenia dla Grupy, prawdopodobieństwa ich wystąpienia ani ich potencjalnego
wpływu na działalność Grupy Kapitałowej GPW.


